Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Поселок Ивня

 04 февраля 2015 г.  № 41-р

Об утверждении Плана мероприятий по

развитию информационного общества и

механизмов предоставления государственных

и муниципальных услуг в электронной форме

в Ивнянском районе на 2015 год

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая

2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы

государственного управления», Федерального закона от 27 июля 2010 года №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг» и для обеспечения единства процедур при организации предоставления

государственных и муниципальных услуг в электронной форме:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по развитию

информационного общества и механизмов предоставления государственных и

муниципальных услуг в электронной форме в Ивнянском районе на

2015 год (далее План).

2. Рекомендовать главам администраций городского, сельских поселений,

органам местного самоуправления Ивнянского района, районным

муниципальным учреждениям и другим организациям, в которых размещается

муниципальное задание, при реализации мероприятий по организации

предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме

руководствоваться Планом, утвержденным в пункте 1 настоящего

распоряжения.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы администрации района по экономическому развитию и муниципальной

собственности В.А. Карманова.

Информацию о ходе исполнения распоряжения представить к 1 марта 2016

года.

Глава администрации района В.А. Старченко

2

 Утвержден

распоряжением  администрации

 Ивнянского района

от 04 февраля 2015г. № 41-р

План мероприятий

по развитию информационного общества и механизмов предоставления государственных и муниципальных

услуг в электронном виде в Ивнянском районе на 2015 год

№

п/п

Наименование мероприятия

Результат

Срок

исполне-

ния

Ответственный

исполнитель

1. Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг с использованием  современных

информационных и телекоммуникационных технологий

1.1 Перевод услуг в электронный вид

1.1.1 Методологическое, организационное и

технологическое  обеспечение перевода

муниципальных услуг в электронный вид:

- перевод 9 услуг в электронный вид через ЕПГУ;

- перевод 11 услуг в электронный вид через АИС

МФЦ

Размещение 9 услуг

в электронном виде

на ЕПГУ и 11 услуг

в АИС МФЦ

Январь-

декабрь

2015

года

Администрация

Ивнянского района

1.1.2 Доработка муниципальных услуг, переведенных в

электронный вид, в соответствии с новыми

требованиями, устанавливающими порядок

действий органов государственной власти, органов

местного самоуправления и организаций при

Размещение 52

услуг в

электронном виде

на ЕПГУ в

соответствии с

Январь-

декабрь

2015

года

Администрация

Ивнянского района

3

№

п/п

Наименование мероприятия

Результат

Срок

исполне-

ния

Ответственный

исполнитель

предоставлении услуг в электронной форме:

 предварительная запись на прием;

 онлайн оплата;

 взаимодействие через СМЭВ;

 оценка качества услуги;

 досудебное обжалование

новыми

требованиями

1.1.2 Исключение направления заявлений  на получение

муниципальных услуг, переведенных в электронный

вид, на бумажных носителях

Ежеквартальный

отчет о доле услуг,

оказанных в

электронном виде,

от общего

количества

оказанных услуг

Январь-

декабрь

2015

года

Администрация

Ивнянского района,

администрации

городского и сельских

поселений (по

согласованию)

1.2 Ведение регионального Реестра государственных и муниципальных услуг

1.2.1 Переход к работе в новой версии Федерального

реестра государственных и муниципальных услуг

(Реестр)

Переход к работе в

обновленной

версии Реестра

Январь -

июнь

2015

года

Администрация

Ивнянского района

1.2.2 Внесение дополнительной информации в Реестр в

связи с переходом на новую версию Реестра и

доработкой услуг, переведенных в электронный вид,

в соответствии с новыми требованиями,

устанавливающими порядок действий органов

государственной власти, органов местного

самоуправления и организаций при предоставлении

Обновленная

информация в

Реестре

Январь -

июнь

2015

года

Администрация

Ивнянского района

4

№

п/п

Наименование мероприятия

Результат

Срок

исполне-

ния

Ответственный

исполнитель

услуг в электронной форме

1.3 Организация разъяснительной работы среди населения по

популяризации получения услуг в электронной форме

1.3.1 Организация разъяснительной работы среди

населения: учащейся молодежи, работников

бюджетной сферы,    государственных и

муниципальных    служащих о преимуществе

получения государственных и муниципальных услуг

в электронном виде через портал ЕПГУ

Размещенная

информация в

печатных изданиях

СМИ

В

течение

года

Администрация

Ивнянского района

1.3.2 Периодическое размещение информации об

электронных услугах на официальных сайтах ОИВ,

ОМСУ и печатных изданиях СМИ

Размещенная

информация

В

течение

года

Администрация

Ивнянского района

1.3.3 Размещение на информационных стендах отделений

ЗАГС администрации Ивнянского района

информационных плакатов о возможности замены

«внутреннего» паспорта гражданина Российской

Федерации, гражданами, изменившими свои

установочные данные, а так же информирование

родителей новорожденных детей, получающих

свидетельства о рождении, о возможности

регистрации по месту жительства / пребывания

новорожденных детей

Размещенная

информация

Январь-

май

2015

года

Администрация

Ивнянского района

1.4 Мониторинг количества государственных  и муниципальных услуг,

 предоставляемых в электронном виде населению области

5

№

п/п

Наименование мероприятия

Результат

Срок

исполне-

ния

Ответственный

исполнитель

1.4.1 Разработка формы мониторинга  количества
государственных  и муниципальных услуг,
предоставляемых в электронном виде населению
района, от общего   количества   услуг,   в   разрезе
способов   обращения

Разработанная

форма мониторинга

Март

2015

года

Администрация

Ивнянского района

1.4.2 Осуществление мониторинга  количества
государственных  и муниципальных услуг,
предоставляемых в электронном виде населению
района, от общего   количества   услуг,   в   разрезе
способов   обращения

Ежеквартальный

отчет

Январь –

декабрь

2015

года

Администрация

Ивнянского района

2. Увеличение доли зарегистрированных граждан в единой системе

 идентификации и аутентификации (ЕСИА) на ЕПГУ

2.1 Организация разъяснительной работы среди населения о новых возможностях регистрации в ЕСИА

2.1.1 Организация разъяснительной работы среди

населения о   возможности регистрации граждан в

ЕСИА в пунктах регистрации и подтверждения

личности, открытых на базе МФЦ предоставления

государственных и муниципальных услуг и в

органах местного самоуправления

Размещенная

информация в СМИ

Январь –

декабрь

2015

года

Администрация

Ивнянского района

2.1.2 Периодическое размещение информации о порядке

регистрации через ЕСИА на официальных сайтах

ОМСУ и печатных изданиях СМИ

Размещенная

информация в СМИ

Январь –

декабрь

2015

года

Администрация

Ивнянского района

2.1.3 Периодическое размещение информации об адресах

пунктов регистрации и подтверждения   личности в

Размещенная

информация в СМИ

Январь -

декабрь

Администрация

Ивнянского района

6

№

п/п

Наименование мероприятия

Результат

Срок

исполне-

ния

Ответственный

исполнитель

ЕСИА 2015

года

2.2. Увеличение доли граждан, зарегистрированных в ЕСИА

2.2.1 Организация регистрации сотрудников органов

исполнительной власти, государственных органов,

органов местного самоуправления, а также

подведомственных им учреждений в ЕСИА

Увеличение доли

зарегистрирован-

ных  пользователей

в ЕСИА

Январь -

апрель

2015

года

Администрация

Ивнянского района

3. Развитие региональной системы межведомственного электронного взаимодействия (РСМЭВ)

3.1 Обеспечить организацию обязательного

использования сведений, полученных в результате

юридически значимого электронного

документооборота (в СМЭВ) при предоставлении

государственных и муниципальных услуг

Увеличение

количества

запросов в СМЭВ

Январь -

декабрь

2015

года

Администрация

Ивнянского района

3.2 Исключение направления запросов на получение

сведений в федеральные органы и учреждения на

бумажных носителях

Отчет о доли

направленных

запросов в СМЭВ

от общего

количества

запросов

Январь –

декабрь

2015

года

Администрация

Ивнянского района

4. Обеспечение взаимодействия с Государственной информационной системой

о государственных и муниципальных платежах (ГИС ГМП)

4.1 Использование системы автоматизации

деятельности администраторов доходов и

Использование ИС  Январь -

декабрь

Администрация

Ивнянского района,

7

№

п/п

Наименование мероприятия

Результат

Срок

исполне-

ния

Ответственный

исполнитель

обеспечение взаимодействия с Государственной

информационной системой о государственных и

муниципальных платежах

2015

года

МАУ ИР «МФЦ»

4.2 Обеспечение информационного взаимодействия

администраторов доходов области с оператором

Государственной информационной системы о

государственных и муниципальных платежах в

полном объеме

Подключение

новых

администраторов

доходов

Январь -

декабрь

2015

года

Администрация

Ивнянского района

5. Реализация планов информатизации ОМСУ Ивнянского района

5.1. Выполнение мероприятий планов информатизации

ОМСУ на 2015 год в соответствии с

утвержденными планами ОМСУ (согласованными в

управлении информационных технологий и связи

Администрации Губернатора области)

Выполнение

мероприятий

Январь -

декабрь

2015

года

Администрация

Ивнянского района